exprobrabilis Christianus in Ecclesia spoliata perpetua, domo nunquam casura? Quid mirum, si ille perit in nauis submergenda? At tu in firmissimo habitaculo Dei, quod operatus est Dominus, & quod firmauerunt manus eius, incostans eris, infirmus, nutans, spiritu actus vertiginis, huc illuc impellens, sicut ebrius, nunquam in eodem statu permanens? Quis non exprobrat tibi? Quis non incipiat tibi illudere, dicens, Hic homo cœpit opus bonum, sed non potuit consummare? Cum spiritu cœperit, & carne consummetur. Mittens manum ad aratrum, retro respexit. Saul non Saulus. Saul bene incipiens, male finiens. Non Saulus mane lupus, vespere agnus. Sed quid dico Saul? Balaam potius. Bonus fuit ille aliquando, hic scelestus, atque sacrilegus. Varius quidem in actionibus, sed in mala intentione semper idem. Mala mens eius, malus animus, male omnia fecit. Male vadens ad Balac, vbi peruersa fuit via eius. Male manens vbi augurium quærens, modo hic, modo illic, altaria edificabat cultu sacrilego, & conabatur populum sanctum maledicere, aduersante sibi Deo. Male recedens, quia pergens ad populum suum, pessimum dedit consilium, quo populus induceretur ad idololatrandum. En mundanorum exemplum, qui circumferuntur omni vento malitiæ, omni impulsu concupiscentiæ, nusquam inuenientes vbi requiescat pes eorum. Pedes enim eorum ad malum currunt, manus tornatiles ad opera multa, & inutilia. Oculi in finibus terræ, non satiati visu totius orbis, concupiscentes, quæ non licet homini dari. Et huiusmodi exprobrabiles non sunt? Abominabiles non sunt? Non sunt detestabiles? Non humana sat est illis male versare; posuerunt in cælum os suum, in sacra, manus suas; in diuina, malitias suas. Etiam vt concilium Iudæorum mittunt manus suas in Christum Domini, & eum, qui multa signa fecit, perdere meditantur, sed inaniter, & in malum sibi metipsis. Simus ergo filii, nō in diuersa dispersi, sed in vnum congregati, quod est necessarium, æternum, atque beatum. Quod nobis concedat. Amen.

## CONCIO SECUNDA.

## ARGUMENTVM.

*Passio Domini bonis est vita, malis est mors. Odio, Iudai collogerunt Conciliū, quid ex hoc ipsis mali euenerit. Christus in Cruce percussus propter scelera nostra. Hora mortis Christi, ingeniose vocatur meridies. In Morali, Inueltio contra Iudaos & Christianos tot beneficiū affectos.*

**D**IEBUS istis, quibus Passioni Domini propinquamus, diuinum & iustum est, ut de illa sit sermo presens, quo animus noster illa veluti resperlus quē fructum à nobis exigit illa, eum ipse cum proferat, tum consequatur. *Misit Iosue de Setim duos exploratores, ad explorandam terram, quā erat trans Iordanem. & urbem Iericho.* Narratio & cogitatio nostra sicut exploratores isti, qui diligenter confiderent, quomodo à nobis Passio Domini sit mente comprehendēda, quaq; deuotione & attentione contemplanda. Hoc facientes intelligemus de Christo dictum à Simone: *Ecce, positus est hic in ruinam, & in resurrectionem multorū in Israel, & in signū, cui contradicetur.* Dū enim talem sustinuit Dominus Iesus contradictionem à populo, non credente, sed contradicente, factus est lapis offensionis & petra scandali, his, qui offendunt verbo, nec credunt, in quo & positi sunt. Credentibus autem gloria, qui sunt genus electum, gens sancta, & populus acquisitionis. An non Caiphas, & omne conciliū Iudaorū offenderunt verbo; dicentibus consiliarijs: *Hic homo multa signa facit, si dimittimus eum sic, venient Romani, & tollent nostrum locum, & gentem.* Ipso vero Pontifice: *Expedit vobis, ut vnus moriatur homo pro populo.* Hoc autē, quia non credebant in illū, ut vere dixerit per Prophetam: *Tota die expandi manus meas (faciens videlicet multa signa) ad populum non credentem, sed contradicentem,* ut refert Paulus. At vero de credentibus exponens Ioannes verba Caiphas, ut à Spiritu Sancto venientia, ait: *Iesus moriturus erat pro gente, & non tantum pro gente, sed ut filios Dei, qui erant dispersi, congregaret in vnum.* En exploratorum relatio; *Tra-*

*didit Dominus omnem terram hanc in manus nostras, & timore prostrati sunt omnes habitatores eius. Timor illorum, argumento fuit etiam ipsi Rahab, omnes esse delendos. Noui (inquit) quod Dominus tradiderit vobis terram. Etenim irrui in nos tor vestror, & elanguerunt omnes habitatores terra. Ergo qui timent, dicentes: Venient Romani & tollent nostrum locum, & gentem; his positus est Christus in ruinam. At fida Rahab meretrix non perit incredulis. Ergo credentibus, positus est in resurrectionem. Itaque quem admodum diuersa via inceditur ad Passionem, vbi talis Christus sustinuit contradictionem, ita differens fructus colligitur ex ligno Crucis, qui mors est malis, vita bonis. Hoc ergo sit nobis documentū, quā ratione Dominicam Passionem debeamus intueri.*

Proverbium Salomonis est: *Homines pestilentes dissipant ciuitatem; sapientes vero diuina auertunt furorē.* Cuius veritas nobis in presenti lectione sub oculis ponitur manifeste. En dissipatio ciuitatis. Venient Romani, & tollent nostrum locum, & gentem. Homines pestilentes hi sunt, qui tantæ perditionis causa fuerunt, dum remedium illius esse fingunt, fraudulenter iustum illum interficere, qui multa signa facit. Vere pestilentes, qui pestem hanc in populum vniuersum ut inducant, quæ causa vera fuit credendi in Christum, eumque ut verum Messiam acceptandi, & reuerendi, nempe multorum patrati signorum, eam in illius repudium inuertunt & interemptionem, sic plebem cum decipientes tum destruentes. Sapientes vero furorē auertentes fuerunt, primus Christus, ipsa Dei sapientia, qui mortuus est pro gente, & non tantum pro gente, sed ut filios Dei, qui erant dispersi, congregaret in vnum: ceteri fuerunt Apostoli, eorumque successores, qui salutem, & pacem operatam à Christo, per orbem vniuersum sua prædicatione derulerunt & disperferunt. Quod vtriusque negotium, pestilentium videlicet & sapientium in vna Domini Passione confectū est, Iudæis illam inferentibus, Christo ferente eiusque discipulis eandem deferentibus. Illis odio ad eam Passione accedenti-

cedentibus, istis amore. Ac propterea illis ab ea mortem, vitam istis haurientibus. Ex quo conficitur recte illos pestilentes, hos autem sapientes esse vocatos.

3 Quæ nostra instructio est, utros maxime debeamus imitari, quando quidem pestis nomen omnes abiicit, allicit vero cunctos ipsius sapientiæ plausibilis nuncupatio. Pro hac vtiliter studioseque amplexanda, primum constituamus Passionis Christi malorū auctorū duplex genus esse. Alterum generale omnium peccatorū; Alterum speciale persequentium Iudæorum.

4 De his Iudæis primum agentes, tria consideremus, causam, modum, finem, quibus ad Dominicam passionem accesserunt. Quo effectu ducti illam procurauerunt, qualis fuit ipsa procuratio. Et quid denique ex ipsa retulerunt. Quo affectu precedente. Quo effectu procedente. Et quo exitu proficente. Odium, Causa, Concilium, ac iudicium. Effectus, Exitus, Exterminium. Ecce odium. *Si mundus vos odit,*

*scioote, quia me priorem vobis odio habuit: sed ut sermo impleatur, qui in lego eorū scriptus est: Quia odis habuerunt me gratis.*

At vero vnde odium istud? Hæc verba sunt Christi: *Mundus me odit, quia ego testimonium perhibeo de illo, quod opera eius mala sunt.* Tam obstinatus est hominis erga seipsum inordinatus amor, ut quidquid huic amori aduersatur, ut inimicum auerteretur, aspernatur, persequatur. Nihil enim contrarium magis sincero amoti, quam peruersus. Ita quod quamuis *Meliora sunt vulnere diligentis quam fraudulenta oscula odientis;* ad suam perniciem tamen diligit præ vulneribus his sanitatem afferentibus, oscula fraudulenta. O infelix homo, qui in seipso deceptus, cupit ab aliis quoque decipi. Iudæi fuerunt isti hostes Christi, sibi ipsis infidiates; Nolite ergo effici participes eorum. Elongamini ab eis, ne inter eos cõputemini. Voluissent Iudæi a Christo potius laudari, & honorari.

Sed olim scripsit Salomon: *Sicut qui mittit lapidem in acervum mercurij, ita qui tribuit insipienti honorẽ.* Acervus lapidū insipientia est, vnde abest ordo, adest confusio, inordinatus rerū cumulus & tumulus. Si his ad-

hibeatur honor, lapis additur, ut crescat abundantia confusionis. Sed quare dicitur acervus mercurij? ut intelligas non aliud esse insipientem honorare, quam idolū colere; Idolū (inquam) illud, quod fabulose dicitur sapientiæ præsidere. Nihil enim insipientius, quam se sapientem reputare, indeque se iactare, & honorẽ quærere. Propterea Salomon: *Vidisti hominem sapientem sibi videri: magis illo spem habebit insipiens.* Hic certe idolū se facit sapientiæ, & sicut idolū falsus est Deus, sic iste falsus sapiens, verus insipiens. Sicut Caiphū, qui aliis dicit: *Ves nescitis quidquam,* exitus & exitū insipientissimum fuisse comprobavit.

Vide ergo Odium concilium collegisse, & per iudicii sententiam necem interre Christo voluisse. *Collegerunt ergo Põsifices, & Phari, ai concilium.* Quo expleto dicitur a Ioanẽ: *Ab illo ergo die cogitauerunt, ut interficerent eũ.* En pestilentia, infirmitas contagiosa dissipans ciuitatẽ. Pessimõ nõ satis est, quod pereat ipse, alios quoq; vult perdere. Ideo *collegerunt conciliũ,* vbi vox serpentis, & adurens flatus venenū infudit, dicens: *Vos nescitis quidquam, nec cogitatis, quia expedit vobis, ut vnus moriatur homo pro populo, & non tota gens pereat, propterea ab illo die cogitauerunt ut interficerent eum.* Quenam causa fuit erigendi in ligno serpentis a Moysẽ, nisi serpens flatu adurens? sic vnũ in Deuteronomio nominat Moyses, vbi in alio libro dicit: *Misit Dominus in populum ignitos serpentes.* Quia vnus ex eis Caiphas fuit, alij multi serpentes, & genimina viperarum. Sic vnus fuit serpens, qui seduxit Eua astutia sua. Sed & semen serpentis Dominus nominauit, quod certe nõ aliud est, quã illius primi serpentis genimina. Propter hos serpentes, & primũ patrem, & sequens semen, exaltari oportuit filiũ hominis in ligno Crucis. Heu quã perniciofa lingua impiorum, ignis deuorans, flamma incendens, lingua (inquã) serpentium ignitorum comburens mōtes, fata destruens, & consumens speciosa deserti. Cauete ab ea, qui vitã diligitis. Et dicite cū populo, qui dixit ad Moysen: *Peccauimus, quia lo: uti sumus contra Dominum & te. Ora ut tollat a nobis serpentes.* Vides peccatum loquentium

Pro. 26. 12.

Deut. 8. 15  
Num. 21. 6

Gen. 3. 2.

Ioh. 3. 14.

Num. 21. 7

Iac. 3. 8. tium contra Dominum serpentibus percuti? lingua fallax, lingua arrogans contra Dominum, plena est veneno mortifero, qua homo ipse à se tanquam à serpente offenditur ignito, & qua ceteros quoque percutit plaga mortis.

6 Verum quis exitus odii & concilii? Ille nimirum, quem ipsi, quod essent in concilio, veluti prophetantes, prædixerunt: *Veniens Romani & tollent nostrum locum, & gentem*: Id rei exitus comprobavit, venientibus Romanis, urbem & templum vastantibus, populumq; à tantis cladibus superstitem captiuantibus. Quid putas

Pro. 26. 26. dictum à Sapiente? *Qui operit odium fraudulenter, reuelabitur malitia eius in concilio*. Num prius isti scandalum non ponebant in operibus, ac signis Domini Iesu? q;

Iob. 8. 48. sabbathum non custodiret, quod in Belzebub eijceret daemonia, quod de cælo signa non faceret, & denique quod demonium haberet? tunc odium fraudulenter operiebant. At in concilio, eorum malitia reuelatur, dicentium iam aperte. *Hic homo multa signa facit*: propter quæ omnibus in eum credentibus, se regem faciat. Vnde prouocati Romani venientes exterminant omnia: odium iraque & fraus signa negabat ante, quæ nunc reuelata malitia confiteretur. Verum quoniam adhuc quoq; odio illos agente fraudulenter incedunt, timorem simulantes vt iuste videantur de medio Christi tollere, eorū malitiam exitus reuelauit. Qua enim ratione arbitrari videbantur, exitio remedium adhibere, eademmet ipsi sese supplicio tradiderunt & exterminio subdiderunt. *Videns enim Dominus Iesus ciuitatem, fleuit super eam, dicens. Quia venient dies in te. & circumdabunt te inimici tui, eo quod non cognoueris tempus visitationis tue*. Quapropter dicebat & in Passione: *Filia Ierusalem, super vos ipsas flete, & super filios vestros, & c.* Non enim mentitus est Salomon dicens:

Luc. 19. 41. *Peccantem virum iniquum, inuoluet laqueus*. Ita non in paruo duntaxat concilio, sed in vniuerso prorsus mundo eorum est reuelata malitia. Ecce vnde per Iudæos acta est Passio.

Luc. 23. 28. *Peccantem virum iniquum, inuoluet laqueus*. Ita non in paruo duntaxat concilio, sed in vniuerso prorsus mundo eorum est reuelata malitia. Ecce vnde per Iudæos acta est Passio.

Pro. 29. 6. *Peccantem virum iniquum, inuoluet laqueus*. Ita non in paruo duntaxat concilio, sed in vniuerso prorsus mundo eorum est reuelata malitia. Ecce vnde per Iudæos acta est Passio.

7 At vero vnde, ex peccatoribus genera-

liter? *Traditus est propter peccata nostra*: inquit Apostolus. Dixit David ad Dominum cum vidisset Angelum cadentem populum: *Ego sum qui peccaui, ego inique gessi. Ipsi qui oves sunt, quid fecerunt? Vertatur, obsecro, manus tua contra me, & contra domum patris mei*. O David nimis impletum est, quod postulasti. Tu solus peccaueras in hoc, quod populum volueras numerare: innocens erat in hoc populus, quia tui solius fuerat illa superbia, qua tumens magnitudinem Regni tui aspiceret peroptabas. Contra quam magnitudinem fuit percussio, qua extincti sunt de populo septuaginta millia virorum. Rogas ergo, vt tibi tu solus peccasti, solus puniaris: innocentes vero ab interitu, quasi oves eripiantur. Impletum est tempus patendi, & passa est domus David, & filius David, pestilentia nocentissimi orū ludæorum percussus est, quasi ovis occisionis ductus ad victimam, vbi peccauerat populus, & inique egerat mundus. Quo pacto immaculatus Agnus tulit peccata mundi, & saluum fecit populum suum à peccatis eorum. Aliquid in peccato David peccauerat populus, forte non soluens quod lege fuerat constitutum, sed hic prorsus immaculatus est Agnus, innocens manibus, & mundo corde, & sanctus in omnibus operibus suis. Solius populi scelus est vniuersum. Solus tamen ipse percussus, & de gentibus non est vir cum eo. Nos, nos sumus, qui peccauimus, nos inique gimus, & versa est in innocentem manus Domini. Plus Deo displicuit mundi culpa, quam filii pena; clamor peccatorum nostrorum ascendit in aures Domini Sabbathoth. Venit sanguis medius clamans, & ita Dei impleuit auditum, vt iam non audiretur ab eo clamor noster; sed eius tantum, qui clamans voce magna expirauit, cui est mors vox, cuius est sanguis clamor, cuius est silentium, quo quasi Agnus coram tondeute se obmutuit, tonitruū magnum alter tonans: *Pater dimitte illis*.

O ratio potentissima, vt iam silere debeamus à facie Domini Dei. Ascendat ad Exorem Dominum clamor Sodomorum, descendat ad dit Dominus, vt videret vtrum clamorem, qui

qui venerat ad eum, opere compleuissent: Hic nimis nostrarum iniquitatum clamor, intolerabilis strepitus peccatorum mundi. *Descendam* (inquit Dominus) *& videbo vtrum clamorem, qui venit ad me, opere compleuerint, an non, ut sciam.* Vidit & conturbatus est, sensit & interfectus est; & dum venit ipse videre nos, vidimus nos eum nouissimum virorum, virum dolorum, & scientem infirmitatem, *Quid dicis, Domine? Ut sciam.* Ecce tu quasi vnus ex nobis factus es, sciens bonum & malum: qui ad malum respicere non poteris, noluisse auertere faciem tuam a peccatis nostris; vbi videbas cuncta, quæ tu solus feceras, quæ erant valde bonamiam nunc videns, quæ fecimus nos, quæ valde mala sunt, factus es quasi vnus ex nobis, habitu inuentus vt homo, sciens bonum, & malum; bonum tuum, malum nostrum. Videte videntem bonum suum. *Sciens Iesus, quia omnia dedit ei Pater in manus, & quia à Deo exiuit, & ad Deum vadit.* Videte scientem infirmitatem nostram: *Turbatus est spiritu, & protestatus est, & dixit: Amen, amen dico vobis. Quia vnus ex vobis tradet me. O scientiam boni. Non rapinam arbitratus est esse se a qualem Deo. O scientiam mali. Factus obediens vsque ad mortem, mortem autem crucis.* Recordare Domine quid acciderit. Discite, quod Dina videns visa est, dum mulieres videt regionis illius, à viro visa est domino regionis illius, & sustinuit opprobrium. Quid tu videns malitias regionis istius passus es à viris regionis nostræ? Vidisti, sensisti, expertus es iniquitates nostras in temetipso, & vt eas tollereres à nobis, superposuisti illas capiti tuo, & sicut onus graue grauata sunt super te. Vidisti clamorem Sodomorum, & illos castigasti. Vidisti nostrum, & aduersum teipsum excitata est indignatio tua. Sed quid tandem? si renouabitur, vt Aquilæ, iuuentus nostra, quæ vbi fuerant cadauera sunt, congregatur. Si reuerſi fuerimus ad delicta iuuentutis nostræ, vt viuamus sicut dies seculi, & anni antiqui, quando omnis caro corruerat viam suam, & cadaueribus repleta est terra, dum venit

diluuium, & tulit omnes: num denuo descendet Dominus visurus, & sciturus iniquitates nostras? Minime profecto. Dominus de cælo prospiciet, vt videat si intelligens, aut requirens Deum, aut si inutiles facti sint homines. Noñe sciēt omnes operantes iniquitatem? scient, scient ipsi, sentient, experientur, quam malū & amarum sit dereliquisse Dominum Deū suum. *Ier. 2. 19.*

An non satis superque est, Passionis Christi causam fuisse, nostra præcedentia peccata? Christum enim Deus proposuit propitiatorem propter remissionem præcedentium delictorum: inquit Apostolus. Quid apponimus iniquitatem super iniquitatem? *Noui testamenti Mediator est factus, ut morte intercedente in redemptionem eorum prauaricationum, quæ erant sub priori testamento, repromissionem accipiant, qui vocati sunt æterna hereditatis.* Et nos tamen sub posteriori ac nouo testamento, nouas superaddemus veteribus prauaricationes? pro æterna hereditate nobis repromissa, ea repudiata, cum crucis factu omni, nos ipsi cum his, qui descendunt in infernum, associabimus?

SECVNDA PARS.

VARIA admodum conditio fuit aquarum Iordanis, earum, quæ infra Arcam erant, & quæ supra, vbi Arca ipsa media constituta est inter eas. Steterunt quippe superiores in loco vno, & ad instar montis intumescentes apparebant procul, quæ autem inferiores erant, in mare solitudinis (quod nunc vocatur mortuum) descenderunt, vsque quo omnino deficerent. Atque ita inferiores ab Arca recedentes prorsus exinanitæ sunt, vt non appareant vltra, mari mortuo comisit. Superiores vero accedentes ad Arcam, atque in vna mole consistentes, procul quasi mons apparent. Arca in medio aquarū, Christus est paries & moriens. Aquæ enim sunt passionis, ideo sacerdotes Arcam portantem pedes in aquis tinxerunt. Huius passionis & inferiores participes sunt, & superiores; nimirum ipsa in medio existente. Sed ab ea recederunt, qui locum intruderunt, vbi stetit Arca; inferiores

*Psal. 13. 2.*  
*Ps. 52. 3.*  
*Psal. 52. 5.*

*Ier. 2. 19.*

*Rom. 3. 25.*

*Heb. 9. 15.*

*10*  
*10f. 3. 16.*

feriores enim omnes inde transferunt, cum locū imbuentes. Misera synagoga, quæ Passionis auctrix fuit, ab ea recessit, nihil inde lucrata, quam exterminium. Qui ad eam per fidem accedunt, subsistunt, stant coram illa, eleuantur, exaltantur, re promissionem accipiunt æternæ hereditatis.

11 Hi ad passionem accedunt, sicut & Christus, ut vere sint communicantes Christi passionibus. Modus iste ex opposito Iudæorum potest intelligi. Nam recedere, & accedere, contrarij motus sunt. Odio acti

Rom. 5. 8. Iudæi Christum persecuti sunt. *Commentat autem charitatem suam in nobis Deus, quoniam Christus pro nobis mortuus est, qui dilexit nos, & tradidit semetipsum pro nobis.*

1. Cor. 13. 4. Odium in Iudæis secuta est iniustitia; nam odio, inquit, habuerunt me grati, id est sine causa. Secuta est & fraus, zelum simulantes salutis populi, qui perire videretur so-

1. Pet. 2. 22. Vbi charitas, ibi claritas, simplicitas, veritas. Christus ergo peccatum non fecit, nec inuentus est dolus in ore eius. Illi ergo à serpentibus perierunt, quos astutos altitia sua serpens antiquus interfecit, atque ita eorum exitus, exitium fuit. Christus autem exaltatus in ligno, exaltatus est in throno Patris, sedens ad dexteram Patris in excelsis.

12 Spectata ergo cognitaque à nobis perspicue Christi charitas, postulat, ut cum amore ad eius Passionem, quæ tota charitas est, accedamus. Etenim viri sanguinum oderunt simplicem; iusti autem quarunt animam eius. Si oderunt Iudæi Christum, qui simpliciter ambulauit, nos Christiani dilectum quæramus, dicentes cum sponsa: Indica mihi quem diligit anima mea, ubi pascas, ubi cubes in meridie. Scimus dixisse illum: Animam meam pono pro ouibus meis. Vbi vero ponit? Illam Iudæi abstulerunt ab eo, interficientes animam eius. Sed non sibi illam auiferunt, solum perdere cupientes, & mactare. Nobis illam dimiserunt, in qua pascimur, & potamur.

Pro. 29. 10. Oderunt illi. Iusti autem quarunt animam eius: dixit Salomon. Quid quærimus,

quærentes ubi pascat, nisi animam suam? quam posuit pro ouibus suis, & illis apposuit, dicens illis: Comedite quæ apponuntur vobis. Hoc est corpus meum, quod pro vobis datur. Hic est sanguis meus, qui pro vobis effundetur. Comedite amici. & nebri. 23. amini charissimi. Hoc facite in meam commemorationem: mortem meam annuntiate donec veniam. Pascimur ergo, Christi passionem meditantes. Verū quid est, cubare in meridie? Audio scripturam: Factum est vespere & mane dies secundus: sic tertius, sic quartus & reliqui, de meridie, nulla mentio. Quæramus vespere, quæramus mane, si forte & meridie inueniamus: Vespere autem factō, scribit Mattheus, discipulus cum discipulis suis, & canantibus autem eis, accepit Iesus panem, & benedixit, ac fregit, deditque discipulis suis, & ait. Accipite, & comedite. Hoc est corpus meum: En vespere. Audi mane: Mane autem factō, (scribit idem Euangelista) consilium inierunt omnes principes sacerdotum, & seniores populi aduersus Iesum, ut eum morti traderent. Et confestim adduxerunt eum, & tradiderunt Pontio Pilato: Erat autem mane (addit Ioannes) & ipsi non introierunt in pratorium. Marcus vero: Erat autem hora tertia; & crucifixerunt eum. In meridie videamus: Hora nona exclamauit Iesus voce magna, dicens, Eloi, lamia sabaclani. Iesus autem emissa voce magna expirauit. Vides cubantem in meridie? pendentem exanimem in cruce?

Hæc itaque dies est, quam fecit Dominus solis ortu & occasu. In quo factum vespere & mane, per iuge sacrificium vespertino, & matutino. Expiato, & consecrato altari, docens lex sacrificia in illo facienda, hoc primum posuit dicens. Hoc est quod facies in altari: Agnos anniculos duos per singulos dies iugiter. Vnum agnum mane, & alterum vespere. Ecce vnus agnus DEI in duobus figuratus, oblati altero mane, altero vespere. Iam à Paulo scimus exaltationem Christi in cruce oblationem esse, & hostiam ab eo pro nobis oblatam Deo Patri. Dicit autem scriptura & lex. Alterum agnū offeretis ad vespertam